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HØRINGSSVAR FRA NORSK KENNEL KLUB TIL REPRESENTANTFORSLAG 107 S (2023-2024) 
Representantforslag om å gi kommunene mulighet til å forby fyrverkeri 

Norsk Kennel Klub (NKK) takker for muligheten til å svare på høringen knyttet til representantforslaget 107 S (2023-
2024) fra stortingsrepresentantene Kathy Lie, Andreas Skjalg Unneland, Birgit Oline Kjerstad og Grete Wold. 

Norsk Kennel Klub er hundeeiernes organisasjon, og vi er stolte av å representere 1,2 millioner nordmenn som bor 
med hund. Vi mener at representantforslaget er svært etterlengtet og det er på tide Stortinget diskuterer ulike 
løsninger for å begrense privat oppskyting av fyrverkeri. 
 
Dyr er generelt sett redde for skudd og høye lyder, og skremte hunder viser ofte ukontrollert atferd. De vil gjerne 
prøve å stikke av når de blir skremt, og skuddredde hunder flykter ofte i en blanding av panikk og sjokktilstand. Dette 
gjør at det kan oppstå uheldige situasjoner mens man lufter hunden, til og med når den er bundet fast eller i sele og 
det kan være vanskelig for dyret å finne hjem igjen. Også lysglimtene fra fyrverkeri kan skape redsel.  

Frykt for skudd er forsøkt avlet vekk i mange hunderaser, ikke minst jakthundrasene. Imidlertid er det et stort antall 
raser hvor skuddsikkerhet ikke har noen tradisjon. Har en hund utviklet redsel for skudd og smell, vil frykten i de fleste 
tilfeller bli sterkere med alderen. 

For mange hunder og hundeeiere er dagene rundt nyttårsfeiringen et mareritt. Mange hundeeiere må gå så langt at 
de må reise bort, doper ned hundene eller holder dem i ”lydsikre” rom i håp om at de ikke skal høre skudd og smell. 
Som oftest er dette til liten nytte for redselen og reaksjonen er der uansett.  

Å forutse når skudd og smell vil oppstå i dagene rundt nyttårsaften er også vanskelig siden mange starter feiringen i 
julen og smellene fortsetter langt ut i januar. Noen hundeeiere må derfor reise bort fra strøk med mye fyrverkeri for å 
skåne hunden. 

For å kunne leve i dagens samfunn kreves det selvsagt at hunder må tåle høye lyder av ulike slag i ny og ne, men den 
lange varigheten av og lydnivået på smellene rundt nyttårsaften gjør det uutholdelige for mange dyr.  

Fyrverkeri berører hunder og andre dyrs velferd så mye at NKK primært ønsker et totalforbud mot fyrverkeri av alle 
slag. Flere undersøkelser viser et stort folkelig engasjement for denne saken, og senest i 2022 viste en undersøkelse 
utført av Norges ingeniør- og teknologiorganisasjon (NITO) at 65 % av de spurte ønsket et forbud. NKK mener derfor 
det er en god løsning å gi kommunene mulighet til å regulere, inkludert forby, privat bruk av fyrverkeri.  

NKK støtter representantforslaget 

 


